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Оралбай Сандуғаш Жолдасқызы

Қайырымдылық:қоғамдағы мейірімділіктің маңызы

 

Қайырымдылық  –  адамның  мейірімділігі  мен  жанашырлығын  көрсетуге,  басқаларға  көмек
көрсетуге  бағытталған  әрекет.  Қайырымдылық  қоғамда  әрбір  адамның өмірінде  маңызды рөл
атқарады. Ол мейірімділік, бірлік және ынтымақтастықтың негізі болып табылады, сонымен қатар
қоғамның әлеуметтік проблемаларын шешуге ықпал етеді.

 

Мейірімділік – бұл адамдардың бір-біріне деген түсіністігі мен қамқорлығы. Ол тек материалдық
көмек көрсету емес, сонымен қатар моральдық қолдау мен жылы сөздер арқылы жүзеге асады.
Мейірімділік қоғамда психологиялық ахуалды жақсартады, адамдардың арасындағы байланысты
нығайтады. Мейірімділік көрсеткен кезде, біз тек өзімізге емес, басқаларға да бақыт сыйлаймыз.

Қоғамда қайырымдылық ұғымы әртүрлі формада көрініс табады. Мысалы, материалдық көмек
көрсету (тамақ, киім, ақша), уақытын бөлу арқылы (ерікті жұмыс, консультациялар), білім беру
(тренингтер, курстар) сияқты қайырымдылық түрлері бар. Қайырымдылықтың әрбір түрі қоғамда
мейірімділікті нығайтуға және адамдардың өмірін жақсартуға бағытталған.

 

Қайырымдылықтың қоғамдағы рөлі

 

​1.​Әлеуметтік  теңсіздікті  жою:  Қайырымдылық  қиын  жағдайда  қалған  адамдарға,
жетімдерге, мүгедектерге және басқа да әлеуметтік жағынан қорғалмаған топтарға
көмек көрсетеді. Бұл қоғамдағы теңсіздікті азайтуға және әрбір адамның құқықтарын
қорғауға көмектеседі.
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​2. ​Қоғамдық  жауапкершілік:  Қайырымдылық  әлеуметтік  жауапкершілікті
қалыптастырады. Адамдар басқаларға көмектесуге және оларды қолдауға ұмтылады.
Бұл қоғамда мейірімділік пен ынтымақтастық мәдениетін дамытуға ықпал етеді.

​3.​Психологиялық қолдау:  Қайырымдылық адамдарға  моральдық қолдау  көрсетеді.
Көмек  алған  адамдар  өздерін  жалғыз  сезінбейді,  олардың  проблемаларына  мән
берілетінін  сезеді.  Бұл  психологиялық  жағдайды  жақсартуға  және  әлеуметтік
психологияны  нығайтуға  көмектеседі.

​4.​Жаңа  мүмкіндіктер  жасау:  Қайырымдылық  арқылы  қиын  жағдайларда  қалған
адамдарға жаңа мүмкіндіктер ашылады.  Мысалы,  білім беру,  кәсіптік  даярлық және
әлеуметтік  адаптация  бағдарламалары  арқылы  олар  өз  өмірін  өзгертуге,  өздерін
дамытуға мүмкіндік алады.

Мысалдар келтіретін болсақ: Қазақстанда қайырымдылық қызметі көптеген ұйымдар
мен қорлар арқылы жүзеге асырылады.  Мысалы,  “Қазақстанның мейірімді  жандары”
қоғамдық қоры әлеуметтік жағынан қорғалмаған азаматтарға, балаларға, қарттарға,
мүгедектерге  көмек  көрсетеді.  Олар  әртүрлі  жобалар мен акциялар ұйымдастырып,
қоғамның  назарын  әлеуметтік  мәселелерге  аударуға  тырысады.Сондай-ақ,  “Ата-ана
қамқорлығы”  жобасы  аясында  балалар  үйіндегі  жетім  балаларға  көмек  көрсетуге
бағытталған.  Бұл  жоба  балалардың  білім  алуына,  шығармашылық  қабілеттерін
дамытуына  мүмкіндік  береді.

 

Қорытындылай  келе,  қайырымдылық   қоғамда  мейірімділікті  дамытуда  және  әлеуметтік
мәселелерді шешуде маңызды рөл атқарады. Адамдардың бір-біріне көмектесуі, мейірімділік пен
жанашырлық көрсетуі  –  бұл  қоғамды жақсартуға  және  әлеуметтік  теңдікті  қамтамасыз  етуге
мүмкіндік  береді.  Мейірімділіктің  күші  арқылы  біз  бір-бірімізге  қолдау  көрсете  отырып,
қоғамымызды бақытты әрі үйлесімді ете аламыз. Қайырымдылық тек материалдық көмек емес, ол
әрбір адамның жүрегіндегі мейірімділік пен түсіністік.
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